terdapat dalam Ṣaḥīḥ al-Bukhārī30 dengan redaksi:

kajian hadis Nabi. Syuhudi wafat pada hari Ahad 19 November 1995 M. Lihat biografi singkat beliau dalam
buku Kaedah Kesahihan Sanad Hadis: Telaah Kritis dan Tinjauan dengan Pendekatan Ilmu Sejarah (Jakarta: Bulan
Bintang, cet-III, 1426 H/2005 M), h. 269-270.

26Lihat M. Syuhudi Ismail, Hadis Nabi yang Tekstual dan Kontekstual: Telaah Ma‟anil al-Hadts tentang Ajaran
Islam Universal, Temporal dan Lokal (Jakarta: Bulan Bintang, cet-I, 1415 H/1994 M), h. 4.

27Muḥammad Syaḥrūr, Tajfīf Manābi‟ al-Irhāb (Syria-Damaskus: al-Ahālī li al-ṭibā‟ah wa al-Nasyr wa al-
Tauzī, cet-I, 2008), h. 24. Tetapi jauh sebelumnya, juga ada ulama yang melihat posisi atau kedudukan

Muhammad dan pembagian sunnah seperti Syaḥrūr. Al-Qarrāfī (w.